
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 

(Финансовый университет) 

П Р И К А З 

« /О» 202 J г. № уё /у/-> 

Москва 

О создании совета Финансового университета 
по защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, 

на соискание учёной степени доктора наук, установлении полномочий 
и утверждении персонального состава 

В соответствии с Положением об оценке научной квалификации в 
Финансовом университете, утверждённым приказом Финуниверситета от 
30.08.2019 № 1712/о, Положением о совете по защите диссертаций на соискание 
учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 30.08.2019 № 1713/о и 
рекомендацией Научно-аттестационной комиссии Финансового университета от 
05.06.2025 № 3-25/2 п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать совет Финансового университета Д 505.001.127 по защите 
диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной 
степени доктора наук по научной специальности 5.2.7. Государственное и 
муниципальное управление (экономические науки), профили (специализации) 
«Теория и методология государственного и муниципального управления», 
«Государственное управление деятельностью экономических субъектов и 
систем» и «Региональное управление и управление территориями со 
специальными экономическими режимами» (далее - диссертационный совет) и 
предоставить диссертационному совету право принимать к публичному 
рассмотрению и защите диссертации на соискание учёной степени кандидата 
наук, на соискание учёной степени доктора наук по экономической отрасли 
науки. 

2. Разрешить диссертационному совету в порядке разовой защиты 
проводить публичное рассмотрение и защиту диссертаций, подготовленных по 

41110 



нескольким научным специальностям по экономической отрасли науки при 
условии, что основное содержание таких диссертаций относится к научной 
специальности 5.2.7. Государственное и муниципальное управление 
(экономические науки), профили (специализации) «Теория и методология 
государственного и муниципального управления», «Государственное 
управление деятельностью экономических субъектов и систем» и «Региональное 
управление и управление территориями со специальными экономическими 
режимами». 

3. Утвердить персональный состав диссертационного совета: 
Председатель диссертационного совета: 
Беляев Александр Матвеевич, доктор социологических наук, профессор 

(Теория и методология государственного и муниципального управления). 
Заместитель председателя диссертационного совета: 
Красюкова Наталья Львовна, доктор экономических наук, доцент 

(Региональное управление и управление территориями со специальными 
экономическими режимами). 

Учёный секретарь диссертационного совета: 
Квасов Иван Андреевич, доктор экономических наук, доцент 

(Теория и методология государственного и муниципального управления). 
Члены диссертационного совета: 
Абрамов Руслан Агарунович, доктор экономических наук, профессор 

(Региональное управление и управление территориями со специальными 
экономическими режимами); 

Бакулина Анна Александровна, доктор экономических наук, доцент 
(Государственное управление деятельностью экономических субъектов и 
систем); 

Бутова Татьяна Витальевна, доктор экономических наук, доцент 
(Государственное управление деятельностью экономических субъектов и 
систем); 

Завалько Наталья Александровна, доктор экономических наук, профессор 
(Государственное управление деятельностью экономических субъектов и 
систем); 

Ильина Ирина Юрьевна, доктор экономических наук, профессор 
(Государственное управление деятельностью экономических субъектов и 
систем); 

Полозков Михаил Геннадьевич, доктор экономических наук, доцент 
(Региональное управление и управление территориями со специальными 
экономическими режимами); 

Попадюк Никита Кириллович, доктор экономических наук, доцент 



(Теория и методология государственного и муниципального управления); 
Рождественская Ирина Андреевна, доктор экономических наук, профессор 

(Региональное управление и управление территориями со специальными 
экономическими режимами); 

Степанов Александр Аннаярович, доктор экономических наук, профессор 
(Теория и методология государственного и муниципального управления); 

Федченко Елена Алексеевна, доктор экономических наук, доцент 
(Государственное управление деятельностью экономических субъектов и 
систем); 

Чараева Марина Викторовна, доктор экономических наук, доцент (Теория 
и методология государственного и муниципального управления); 

Шедько Юрий Николаевич, доктор экономических наук, доцент 
(Региональное управление и управление территориями со специальными 
экономическими режимами). 

4. Приказ вступает в силу с 01.10.2025. 

Ректор С.Е. Прокофьев 

(/ 


